

IZ.27.9.2020

Wodzisław Śląski 15.06.2020 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 6
do postępowania pn.: „Budowa dróg na terenach po KWK 1 Maja wraz z
oświetleniem i odwodnieniem”

Prowadząc postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa dróg na terenach po KWK 1 Maja wraz z oświetleniem i odwodnieniem” działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przedstawiając treść pytania wraz z udzieloną przez Zamawiającego odpowiedzią:

Pytanie 1:

§6 ust. 5 Wzór Umowy

Prosimy o zwiększenie fakturowania częściowego do 90% ceny ofertowej brutto. Chcieliśmy podkreślić fakt, że w przypadku fakturowania częściowego poniżej 90% ceny ofertowej brutto Wykonawcy będą musieli kredytować wykonywane roboty co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie ceny ofertowej w przetargu. W świetle ostatnich wydarzeń, oferty które przekraczają budżety przewidziane przez Zamawiających uważamy, że propozycja zmiany fakturowania częściowego do 90% ceny ofertowej brutto jest uzasadniona i korzystna dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2:

§3 pkt 2 s) Wzór Umowy

(...) oraz dokona opłat za zajęcie pasa drogowego na czas wykonywania robót”

Wnosimy o usunięcie zapisu, gdyż obecny zapis SIWZ jest niezgodny z art. 40 Ustawy o Drogach Publicznych.

Skoro zezwolenie na zajęcie pasa drogowego i wymiar opłaty oraz ewentualne nałożenie kary następuje w drodze decyzji administracyjnej, należy wskazać, iż zobowiązanym z tego tytułu jest strona, czyli inwestor.

Wskazane przez dr K. Sobieralskiego (Zajęcie pasa drogowego a zamówienia publiczne Przetargi Publiczne nr 3/2007, s. 27) stanowisko zostało powszechnie przyjęte przez UZP, który uznaje za niedopuszczalne praktyki stosowane przez zamawiających, wyłaniających wykonawcę w trybie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp), gdy już w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 36 ust. 1 Pzp) określa się, że wykonawcę obciążać będą koszty zajęcia pasa drogowego (opłaty i kary).

Zatem jeśli w trakcie przeprowadzonej inwestycji zachodzi konieczność zajęcia pasa drogowego, to uzyskanie zezwolenia, wniesienie opłaty czy też poniesienie konsekwencji niezastosowania się do przepisów należy do zadań zamawiającego. W związku z powyższym, wnioskujemy o usunięciu z SIWZ zapisów dotyczących poniesienia kosztów związanych z zajęciem pasa ruchu drogowego przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia postanowienia §3 pkt 2 ppkt s) wzór umowy

§3 pkt 2 ppkt s) wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Opracuje oraz dokona niezbędnych uzgodnień z właściwymi organami, w zakresie projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót oraz zatwierdzenia i odbioru stałej organizacji ruchu.”

Pytanie 3:

§6 pkt 5 Wzór Umowy

Czy wartość 1,655 mln jest określona dla wszystkich 3 zadań? Zadania te są podzielone na dwa postępowania przetargowe, więc w jaki sposób kwota limitu będzie rozdzielona na zadania w wypadku gdy będą one realizowane przez różnych Wykonawców?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia postanowienia §6 pkt 5. wzór umowy

§6 pkt 5. wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Wynagrodzenie Wykonawcy rozliczane fakturami częściowymi nie może przekraczać kwoty brutto 1.536.216,00 zł w 2020r. w tym

- za zadanie Nr 1a kwoty brutto 525.385,87 zł
- za zadanie Nr 1b kwoty brutto 269.145,05 zł
- za zadanie Nr 3 kwoty brutto 741.685,08 zł.

Pozostałe wynagrodzenie będzie rozliczane w roku następnym. Wynagrodzenie Wykonawcy rozliczane fakturami częściowymi nie może przekraczać kwoty 80% wynagrodzenia umownego wartości przedmiotu umowy, a pozostałe 20% będzie rozliczone fakturą końcową na podstawie protokołu odbioru końcowego robót.”

Pytanie 4:

§11 pkt 1a) b) c) d) g) h) i) oraz pkt 7 Wzór Umowy

W jaki sposób Zamawiający będzie naliczał karę, w przypadku realizacji każdego z zadań przez innego wykonawcę? Czy kara będzie liczona również od łącznego wynagrodzenia brutto za wszystkie zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie naliczał kary tylko z części zadania powierzonego Wykonawcy do realizacji tj.

- a) w przypadku wyboru Wykonawcy do realizacji wszystkich zadań Nr tj. 1a i 1b, 3 kary określone w §11 będą naliczane z łącznego wynagrodzenia brutto za zadanie Nr 1a,1b, 3
- b) w przypadku wyboru do realizacji zadań oddzielnie dwóch Wykonawców tj.
 - Wykonawcy do realizacji zadań Nr 1a i 1b, kary określone w §11 będą naliczane z łącznego wynagrodzenia brutto za zadanie Nr 1a, 1b
 - Wykonawcy do realizacji zadania Nr 3, kary określone w §11 będą naliczane z wynagrodzenia brutto za zadanie Nr 3

Pytanie 5:

§11 pkt 1 e) Wzór Umowy

Czy przewidziana kara za brak zapłaty dotyczy także opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia należnego podwykonawcy? Czy 5% wynagrodzenia brutto dotyczy wynagrodzenia należnego dla podwykonawcy czy łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy za wszystkie zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający w §11 pkt 1 ppkt e) Wzór Umowy określił karę za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcą 5% wynagrodzenia brutto tj. łącznego wynagrodzenia brutto za zadania (lub zadanie) powierzone Wykonawcy do realizacji.

Pytanie 6:

§11 pkt 1 f) Wzór Umowy

Czy kara 0,1% wynagrodzenia brutto będzie naliczona od wynagrodzenia należnego Podwykonawcy czy łącznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający w §11 pkt 1 ppkt f) Wzór Umowy określił karę za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 0,1%

wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia tj. łącznego wynagrodzenia brutto za zadania (lub zadanie) powierzone Wykonawcy do realizacji.

Pytanie 7:

§11 pkt 2 Wzór Umowy

Czy zamawiający zleci usunięcie wad innemu podmiotowi po uprzednim wezwaniu wykonawcy do zaprzestania naruszeń i wyznaczeniu dodatkowego terminu?

Odpowiedź:

Tak

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przedstawione wyjaśnienia i dokonane zmiany podczas sporządzania ofert.

Zamawiający pragnie przypomnieć, iż w dniu 03.06.2020 r. na podstawie przepisu art. 38 ust. 6 ustawy PZP zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert. Został on wyznaczony na dzień: 22.06.2020 r.

Zamawiający zamieszcza zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy pzp treść zapytań oraz odpowiedzi na stronie internetowej, na której udostępnione jest SIWZ.

Dyrektor

mgr Jarosław Lipiński